[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ставрово

от    22.08.2012                                                                                                    № 130
О внесении изменений в Постановление

администрации поселка Ставрово  от 08.11.2011 №165

«Об утверждении целевой программы «Обеспечение
охраны  жизни  людей  на водных объектах
муниципального образования  поселок   Ставрово

на 2012-2013 годы»

Руководствуясь     Водным   кодексом   Российской   Федерации,   Федеральным законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселка Ставрово от 08.11.2011 №165 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования поселок Ставрово на 2012-2013 годы»:
1.1.в паспорт программы в разделе объём финансирования слова «объём финансирования по программе составляет: 110.9 тыс.руб., в том числе: 2012 г.-65,9 тыс.руб., 2013 г.-45,0 тыс.руб.» заменить на слова «объём финансирования по программе составляет: 133,36 тыс.руб., в том числе: 2012 г.-63,66 тыс.руб., 2013 г.-69,7 тыс.руб.»;

1.2. раздел 7 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ. «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования поселок Ставрово на 2012-2013 годы» пункт 4 читать в новой редакции:
	4. Усиление защиты населения и территории поселка от чрезвычайных ситуаций

	4.1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах :

	1.Определить места массового отдыха
	                                             Глава поселка
	Ежегодно                              до 01.06

	а).провести анализ воды;

	5,12
	5, 2

	б). провести обследования дна;

	15,0
	15,0

	2..Для оборудования муниципального спасательного поста:

	приобрести

	а) спасательные жилеты;

	б) спасательные круги;

	в) фал для баллонов;

	г) сумка спасателя

	 1,0

	д)  электромегафон

	1,5

	Прочие расходы

	а) изготовление аншлагов, приобретение медикаментов, веревки

	0.06
	1,5

	б) обкос пляжа

	1,5
	2,5

	в) вывоз мусора

	1,5
	2,5

	 укомплектовать
муниципальный спасательный пост спасателями:

	а)оплата спасателей;

	36.48
	36,5

	б) обучение спасателей;

	4,0
	4,0

	 ИТОГО:

	63,66
	69,7

	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ   УКРЕПЛЕНИЯ   МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ СПАСАТЕЛЬНОГО  ПОСТА на 2012 год.

	№ п/п
	Наименование
	Сумма,
	Исполнитель
	Финансирование

	Источник финансирования

	1
	Проведение анализа воды
	5,12
	Глава муниципального образования.
	Бюджет                    п. Ставрово

	2
	Проведение обследования дна
	15,00

	3
	Приобретение:

	       электромегафон

	изготовление аншлагов, приобретение медикаментов, веревки
	0,06

	4
	Прочие расходы:

	Обкос пляжа
	1,50

	Вывоз мусора
	1,50

	Оплата спасателей
	36,48

	Обучение спасателей
	4,0

	И Т О Г О:
	63,66
	Х
	Х

	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ   УКРЕПЛЕНИЯ   МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ СПАСАТЕЛЬНОГО  ПОСТА на 2013 год.

	№ п/п
	Наименование
	Сумма,
	Исполнитель
	Финансирование

	Источник финансирования

	1
	Проведение анализа воды
	5,2
	Глава муниципального образования.
	Бюджет                    п. Ставрово

	2
	Проведение обследования дна
	15,00

	3
	Приобретение:

	       электромегафон
	1,5

	сумка спасателя
	1,0

	изготовление аншлагов, приобретение медикаментов, веревки
	1,5

	4
	Прочие расходы:

	Обкос пляжа
	2,5

	Вывоз мусора
	2,5

	Оплата спасателей
	36,5

	Обучение спасателей
	4,0

	И Т О Г О:
	69,7
	Х
	Х

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на зам.главы администрации поселка Ставрово Коблову Т.П..
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению  на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru
Зам.главы администрации поселка Ставрово                                   Т.П.Коблова
Визы:

Зам.начальника финансового отдела                                                     С.В.Попова

Дата

Подготовил:

Консультант ГОЧС                                                                                 Н.А.Шутова